# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Tractatus brevis et vtilis de interdicto - Cod. Aug. pap.  
146**

**Otto <I., Heiliges Römisches Reich, Kaiser>**

**[Reichenau ?], [15. Jahrh.]**

Inc.: Hec est utilitas artis ut eandem rem spiritualem vel corporalem  
diversis [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-93334](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-93334)

**N** est uelutis artis et eandem rem spiritualer  
 ud corporalon diuisis diuisimode p diuisas res  
 p hinc ex parte vnde ad hoc pntie fut lo  
 cutiones hyssumptione pntipalite docet i uone  
 stitidine rem pualiu ad corporalia ud i uisibili  
 um aduisibilia et quod et bnficia locoru que sue  
 ponit Et No q huc ponit de rem pntipalia stz  
 deu diabolu ut docent pte doctos locos nego  
 riali B qz qz in quoda opendio uolr exempli  
 ficat qno loci pdicti sunt utiles adnegotiam  
 dum mzebo pualibz ud corporalibz et ena io  
 qz ista de re notiora sunt et frequer qz alie re  
 uocunt infernos No q facies huc di ma de q  
 tractat imo stitudo i putans et notificans  
 miaz Non exet de quod aialibz hili homis i eis  
 qoz facies com et qoz pome um et itm facies et  
 perias p qoz ptes trebat qz inapor t m ad  
 pmo ste leom ad sm ste utulo et 3m ad hms  
 facie q hris et qzto aial ste aqte uolanti Itz  
 No q mqlibz hyssumptione res q hyssumt ponit  
 moliquo alia no per qua qstist hyssumtio po  
 muto qly gra Cladis uerbi dei iuru sapientie  
Argentu elaprie stutu fida ut Nos corporale  
 ud spuales hinc septem loci loqut 7 docentur

Absta ofidato rei sm fannosae pntes i natas ut  
illatas

- Corruptio artis ud passue
- Compositio rebus tonis
- Artu les p applicacones ut
- Opus gmes otom
- usue Enca su qz nax ut goma mclonam

illi loci sunt operarii et negotia inuicem triplici  
mate aut et modo ut

**V**eritas euangelica predicatoribus quibusdam  
ipsum in manifestum producat ipsum denique humano  
intellectui maximo indissolubili tanquam  
spes quibus custodi utique ad abhincorum  
punitate sua inuicta Illorum enim sumo ut cum  
scipit bonos mores colloquiis suis corumpes  
**V**eritas enim pugna dissonum Inque parum argu-  
metationem sumo eorum tanquam sperant venenos  
ocidat In manifestum est et producat non subli-  
mitate uoy necque indotit humane sapie uerbis  
quasi onatu mercurio indita si in simplicitate  
uobi quasi veste matorali ut nec iustitate  
uoborum heat despecta oer lepor uoy demie  
dicata pulchritudine sit suspecta Maximo  
opulanda est intellectui auditorum ut pides esse  
sum et dilatoris amplexum auditores flant  
in dissolubile quasi quod indiget testimonio et  
solennitate eorum multorum non ignotum sui  
inorum maxime tanquam notum pencia est uoba  
eandem quod utique sit si ueritas mandandi in inter  
raribus et exemplis et pabolis sibi pertinentibus  
quasi quod multitudinem cognouit sponsi et spose  
fuit produca et spose intellectui gmedata Veritas  
tatem oblatam intellectu non respuit sed ipam  
tam nobili penta comitatam collegio in qui  
gem sumit nec ipam peca repudiate potit

cuius matrimonium tanto robore firmatum agno-  
 scit si forte uedras mandanda non ad testificatio  
 seu solemnitate dea producta sunt. Intellectus  
 ipsam tamen quous omne famosam dicitur  
 aut si forte in ipsam offensus sit in ipsam post  
 modum leui ortioe repudiabat omne matrimonium  
 idoneo ratione testimonio roboratum non nouit ad  
 uerte quod producta quod producta est desponsatio uer-  
 tatis exanimis et producta est in matrimonio. mor-  
 namto uideri simplicium testimonio agnatis  
 sue. si ratione exemplorum parabolarum probabilium et  
 sibi firmetur. Si sic ea producta ipsam aud-  
 itoribus reddet dulcissima et adeo ampliorum  
 puorab insuper et desponsabit et in auditoribus  
 filios honorum operum expectat. ut aut tunc testi-  
 bus et tunc testimonio possit habundare gratia  
 spiritus dignis nos in hac opuscula edere in  
**O**portet enim omne sermonem in toto sacre  
 scripture ut exemplariter loquar sit  
 ista decon. Deus dicitur. Cuius supra in se  
 mundo aia pectus prima uirtus in et quid pauca  
 et modica respectu multitudinis sermonis  
 ipsa dilatata sunt exigentia auditorum ac-  
 stant uelut in infinitum. statim in auditorum  
 diuisio est in effectum. ad hunc intellectum uide-  
 oram et diuisioe eandem magis ad diuisos uari-  
 acii. ut lac detur pueris. sed in toto sensus ex-  
 certatos solidus nobis reddi gratia de deo et ipse  
 intelligi de aliis. Si deo est principia in sermone

Deq̄ p̄ntā interioribz auditorū or̄nd̄ (N̄t̄ con̄ ad  
ē p̄dicat̄ō in̄ rei p̄dicat̄e h̄uam̄is m̄etibz  
reputat̄ō ad q̄ d̄eū p̄dicat̄ō ip̄m̄ int̄it̄ū au.  
d̄itorū p̄ntas̄. Aut̄ ego p̄ntes̄ eū̄ in facie  
terribili ut̄ in facie iudic̄is eiq̄ ut̄ d̄it̄ ysā. Ave.  
D̄n̄s fur̄ō eiq̄ 4̄ grauis̄ ad p̄t̄end̄ū labia eiq̄  
repletā s̄ū indignat̄ōe. et̄ lingua eiq̄ q̄ ignis  
denotat̄ aut̄ i facie amabili ut̄ i facie p̄is̄ ca.  
dent̄ ī amplexū s̄lȳ reudent̄. P̄mō n̄ō p̄  
s̄illanimem̄ aud̄itorē n̄ō q̄s̄ laber̄is̄. s̄ fugat̄ū  
et̄ fugiunt̄ a facie terribis̄ p̄cip̄it̄ facies̄ in  
foveas̄ desperat̄ōis̄. P̄dō temerariū aud̄ito.  
rem n̄ō cupiet̄. s̄ astude facies̄ in aliō p̄sup.  
tionē. Manifestū ē ego quod̄ aud̄itorū d̄ūsa  
affectiō exigit̄ ut̄ in p̄monē de d̄eo. Deq̄ p̄ntē  
indiv̄is̄ faciebz̄. p̄ntā q̄ d̄eū timidē, facie  
p̄is̄. in facie temerariū. s̄eneri iudic̄is̄. labo.  
rantibz̄. in facie remunerat̄ōis̄. Insuper̄ in limbo  
p̄fundī. in facie manū p̄oriḡit̄e. 4̄ sic̄ om̄ni  
iq̄ p̄ntē̄ mea faciē cuius̄ aspect̄ō iudic̄it̄ illi  
salutē affec̄e. (Sicut̄ admod̄ et̄ nos̄ am̄iq̄ om̄ia.  
hibus̄ ī vestē ioc̄undā 4̄ pacificā. hōs̄ t̄bz̄ ūō con.  
nos̄ bellant̄ibz̄ ī vestē armorū s̄uē t̄p̄rā p̄n.  
tatē s̄olem̄q̄. It̄ p̄dicat̄ō ē interioris̄ h̄ōis̄  
ab̄anō. n̄ō con̄ in p̄lō p̄ā in h̄ōis̄. Sī ego p̄.  
dicat̄ d̄eū p̄ntē̄ s̄itō quō d̄eū aiabz̄ in̄c̄ib̄ at̄  
d̄est̄onez̄ adm̄istrat̄. Cuius̄ stat̄ō aiaȳ sit̄  
d̄iv̄is̄us̄ si uoluit̄ istō r̄itō singlas̄ refer̄ē n̄re  
habet̄ ut̄ ip̄m̄ d̄iv̄is̄m̄oē p̄parat̄. et̄ q̄ ē n̄.

diuisis quibuscumque quodammodo. ut acribus frigidis et  
 defectu caritatis. sive tepidis ex defectu deuo-  
 tionis. miserie in bonitate ut aliquibus de  
 beneficiis. quod quodammodo calidus et attendendus ad  
 mas frigidus sive tepidas ad seruire debet  
 comit. Quibus uero estuatis febre illiciti amoris  
 miserie ille ab eo ad seruitate iusticie et gratia  
 coribus penarum. quod quodammodo frigidus in uicibus  
 distemperantia illiciti amoris. No autem solum hec  
 uariatio motus est parte diuisum statum acribus. sicut  
 diuisitate uirtutum. quod ad bonitate sunt. immo quo  
 et iustorum. Iste enim proprie deo tamquam cibo di-  
 ueris motus quodammodo sunt. In hac enim caritati enim  
 non sapit ille ab eo. nisi aliquo de gratie bonitatis  
 sit quodammodo. nihil enim diligit nisi in eo quod bonum.  
 Ipse uero non curat ipsum nisi aqua caritati sunt  
 quodammodo. Etiam est malis uirtutibus. quod unaqueque  
 deo non refert nisi id quod est ei quiescenti apponit  
 Manifestum est ergo quod diuisa affectio diuisas  
 exigit medicinam. Item idem exigit diuisa cog-  
 nitio quod sic patet. Notabilia ea que facta sunt libri  
 sunt et signa rerum. uisibilia. Nam ergo in uisibili-  
 bus rebus mater uisibilibus que quibusdam de rebus sunt  
 interpretanda que non sicut uoces deuoluntat in  
 stitute sunt. Nam si nati similitudine sunt. Si ergo domus  
 uisibile alius eloqui et predicat uoluntis operis  
 ut rebus per sermonem utatis. si non omnes nouerunt  
 easdem res. si diuisi diuisas ut agricola agri-  
 cultura non militaria. Miles autem equo non

ner oibz potes eloqui deo eisdz rebus. vnicuiqz  
ergo deus pres magz cogitat qz plingrem  
ppiam pdicandz e. qm ad manifestandz grecz  
egreuz hebreis phibieuz. p dnu fas cogites  
duosou ydeomatu. Oite qz nom qz deo pdi.  
rad pdiu fas res pte diu fas cogitodes. et mibz  
no e modica utilitas quo vng quisqz i rebz  
sbi agnitf taly mlibz pte erudi. que qz p  
bz pntes ex vng pntia ut legat frequiqz in  
uitatu et robora meoria i uisibiliu dei. et  
ignis deuocois et dilitoz exordistz in medi.  
tate. Summa ergo eoz qz dicta sut her e qz nuz  
e impudicione de deo. deo pra fuitad faibz  
indiu s. deo rbu exhibea auabz siue uitu  
tibz cu diu s. qd imetis. deo mtepretad diu s  
p diu fas res tamqua pdones nates. Cum  
aut iste facies su libri ne sut uelut i simi  
mlitu aut i mira e memoie. Ideo pntile  
e roni paha quoz qz pauca i nuz mtra eo impo  
tencia qz pntia memoie agio gmissa i mag.  
na segeton ut exarestant in uenid. pntis est  
manifestu o mo qua pluibz e relatu dromibz  
qz res e spualis quo libz nate res spual st legu  
da. docentes utiqz asitendibz i cipit et tendit  
ad signa. legunt asigne miquit et stitend  
spualis tendit. Ideo ut utiqz diuigan docentes  
on muerone signoru ad expmmedas smas  
ia habitas. legunt uo in muerone smap  
intelligendaru expsignis habitz. nom e 4 utile  
aqua gmd in uenid ex quibz tamqz lort et pd: